ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX             Minh Long, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v rà soát, cài đặt phầm mềm

phòng chống mã độc tập

trung BKAV Endpoint  kết

nối hệ thống giám sát, điều

hành an toàn, an ninh mạng

tập trung (SOC)

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 668/STTTT-BCVT&CNTT ngày 11/4/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc tình hình theo dõi trên các hệ thống giám

sát tập trung tỉnh Quảng Ngãi tháng 03 năm 2024. Để tiếp tục nâng cao năng lực

phòng, chống phần mềm độc hại trong thời gian đến, giảm thiểu rủi ro mất an toàn

thông tin; đồng thời duy trì và nâng cao điểm số chuyển đổi số của huyện trong

năm 2024 đối với tiêu chí thành phần “An toàn thông tin mạng”. Chủ tịch UBND

huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã

- Thực hiện rà soát, kết nối lại các máy trạm đã cài đặt phần mềm phòng,

chống mã độc tập trung BKAV Endpoint về hệ thống phòng chống mã độc tập

trung của tỉnh (cụ thể các máy trạm mất kết nối theo phụ lục đính kèm).

- Nhằm tránh tái nhiễm mã độc, khuyến cáo các cơ quan, đơn vị nên nâng

cấp hệ điều hành Windows 10 trở lên để nhận các cập nhật các bản vá của hệ điều

hành, cập nhật các phần mềm bảo mật mới nhất của Microsoft.

- Trong quá trình triển khai, nếu cần phân bổ thêm số lượng bản quyền, phát

sinh sự cố hoặc cần hỗ trợ kỹ thuật, thông báo về UBND huyện (qua phòng

VH&TT huyện) để có các biện pháp hỗ trợ, xử lý kịp thời.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Theo dõi tình hình các máy trạm

kết nối với hệ thống phòng chống mã độc tập trung của tỉnh. Tổng hợp, tham mưu

UBND huyện đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông phân bổ số lượng phần mềm

phòng, chống mã độc dùng chung của tỉnh là BKAV Endpoint để triển khai cài

đặt.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT;

- VP: C, PCVP;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2024-04-19T08:14:34+0700

		2024-04-19T09:17:48+0700

		2024-04-19T09:17:48+0700

		2024-04-19T09:17:48+0700